
COD.
5139
5140
5141
5142
5143
5144
1830
1832
1833
5145
5146
1837
5147
5149
5148
5150
5151
2785
1852
1853
2184
5152
1844
2815
1845
1846
5157
5158
2711

Nº
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

14d
14e
15
16
17
18
19
20
21

22e
22d
23
24
25
26
27

QUANT.
1
1
1
1
1
1
1
1
2
1
2
4
1
1
2
1
2
3
3
6
3
4
1
1
1
1
1
2
8

DESCRIÇÃO
BASE
LATERAL ESQUERDA
LATERAL DIREITA
DIVISORIA ESQUERDA
DIVISORIA DIREITA
DIVISORIA CENTRAL
PRATELEIRA LATERAL INFERIOR
PRATELEIRA CENTRAL
PRATELEIRA CENTRAL MOVEL
MOLDURA FRONTAL SUPERIOR
REFORÇO DO RODAPÉ
DISTANCIADOR
TAMPO
PORTAS CENTRAL
PORTAS LATERAL
PRATELEIRA DO MALEIRO
MOLDURA LATERAL
FRENTE DE GAVETA
TRASEIRO DE GAVETA
LATERAL DE GAVETA
FUNDO DE GAVETA
TRASEIROS
RODAPÉ TRASEIRO
RODAPÉ DIANTEIRO
TAMPO DO CALCEIRO
LATERAL DO CALCEIRO
PRATELEIRA LATERAL DO CALCEIRO
DIVISORIA DO MALEIRO
PÉSINHO

MEDIDAS EM MM
2415X615X15
2260X615X15
2260X615X15
1750X540X15
1750X540X15
985X485X15
795X325X15
795X492X15
390X480X15
2395X60X15
575X60X15
555X60X15
2415X615X15
2138X825X15
2138X825X15
2415X540X15
2260X40X30
731X160X15
710X115X15
432X115X15
445X690X03
2440X542X03
2415X60X15
2415X60X15
410X300X15
750X298X15
390X298X15
385X80X15
120X60X60

Roupeiro
3ROUPEIRO NEW DALLAS PORTAS

1- Ler e observar atentamente toda a instrução antes de iniciar a montagem.
2- A montagem do produto deverá ser feita em uma superfície limpa e plana.
Aconselhamos utilizar a embalagem para forrar o chão a fim de não danificar o

3- Evitar batidas e o contato com objetos cortantes.

1- Pano levemente umedecido com água, seguido de pano seco.
2- Não utilizar produtos químicos ou abrasivos.

ATENÇÃO

LIMPEZA

produto.

Pessoas Necessárias
para Montagem

2 pessoas

Ferramentas Necessárias
(Não Fornecidas)

Chave
Phillips

Chave
Fenda

Martelo

4- A montagem deste produto deve ser feita por pessoa capacitadas.

Componentes

Tapa porcas
1/4 (8x)

Cavilhas
Ø6x40 (88x)

Martelo
Borracha

Parafuso
1/4x60 philips
cab. chata (8x)

Mini fix
(41x)

Tambor
15x12 (41x)

Parafusos 3.5x30
(flange colorido) (8x)

(distanciador da gav.)

Parafusos 3.5x25
(flange colorido) (8x)

(moldura lateral)

Testeira 2,138mm
(6x)

Parafusos
3.5x14

cab. chata (88x)
(suporte de cab.,

cantoneira, testeira e corrrediças)

Suporte de
cab (10x)

Pino
8x10 (12x)

Cantoneira plastica
20x20x42

(5x)

Parafusos
Ø4x40

(2x)cab. chata
(reforço do rodapé)

Corrediças telescopica
400mm (3x)

Conjunto
rodizio (3x)(com

parafusos)

Conjunto
guias (3x) (com

parafusos)

Cabideiro
oblongo 785mm

(3x)

Cabideiro
oblongo 380mm

(2x)
Perfil H

2415mm (3x)
Prego

10x12 (110x)

Tapa furos
6mm (4x)

Puxador belluno.
(2x)

A

G

M

S

B

H

N

T

C

I

O

U V X

D

J

P

E

K

Q

F

L

R

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

2

3

4

5

6
7

8

9

10

12

12

21

23

24

25

26

26

22
d

22
e

13

15

16

16

11

11

9

14

17

18
19

19

20

Parafusos 4.5x50
(flange colorido) (16x)

(PESINHOS.)

Z



2º

Componentes usados nessa fase
11 Minifix D

8 Cavilhas 6x40 A

8 Parafusos 3.5x30 K

12 Parafusos 3.5X14 I
L3 Parte Corrediças 450mm

Preparação da divisoria 4 e 5; e laterais 2 e 3

4 e 5

12

12

I

D

K

A

4º

Fixação das divisorias e laterais na base

Fixação dos rodapé e pés na base

1º

Componentes usados nessa fase
5 Minifix D

10 Cavilhas 6x40 A

12 Parafusos 4.5x50 M

2 Parafusos 4x40 H

H

H

M

M

A

D

1

21

13
11

11

Fixação das prateleiras

2 e 3

D

D

Componentes usados nessa fase
12 Cavilhas 6x40 A

4 Parafusos 1/4x60 B

4 Tapa porcas 1/4 C

4 tambor 15x12 E

26 Cavilhas 6x40 A

D9 minifix
21 tambor 15x12 E
4 Parafusos 4.5x50 M

A

B

C

A

E
D

4

5

1

3

2

3º

4

5

1

3

2

24

8

6
8

2323

23

A

E

D

A

E

D

D

4

vire



Montagem das portasMontagem de acessorios Montagem das portas e
detalhe superiorComponentes usados nessa fase

10 Suporte de cabideiro F

20 Parafusos 3.5x14 I

V8 Parafusos 3.5x20
P3 cabideiro 785mm
Q2 cabideiro 380mm

Componentes usados nessa fase
5 cantoneira plastica G

20 Parafusos 3.5x14 I

R4 Tapa furos 6mm

OBS.
FIXAR OS RODIZIOS FAZENDO
PAR COM OS PUXADORES
DAS PORTAS

OBS.
COLOQUE O PUXADOR
DO LADO DE FORA USANDO
MARTELO DE BORRACHA

Fixação do tampo

A

B

C

D
A

E

Componentes usados nessa fase
8 Cavilhas 6x40 A

4 Parafusos 1/4x60 B

4 Tapa porcas 1/4 C

D4 minifix
4 tambor 15x12 E

13

Fixação dos traseiros e prateleira
Componentes usados nessa fase
12 Pinu 8x10 J

3 Perfil H S

110 pregos T

I

O

N

X

U

R

Montagem das gavetas

17

18
19

19

20

A

E

7º 8º

9º 10º 11º

Componentes usados nessa fase
12 Minifix D

12 tambor 15x12 E

24 Cavilhas 6x40 A

L3 Parte Corrediças
12 Parafusos 3.5x14 I

Componentes usados nessa fase
6 testeiras X

24 Parafusos 3.5x14 I

N O3 Conj. de rodizios E
U2 Puxadores

D

26

6º

T
S

25

11

9

9

J

I
F

V

14

14d

14e

14e10
G

I

Recomendamos
fixar as
cantoneiras
rente a borda
superior
(sem pintura)

OBS; as corrediças serão colocadas
rente ao lado de baixo da lateral
(como mostra a figura acima)

17

( )G
17

fundo da gavetanº20

19

fundo dagavetanº20
L

I


